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วันศุกรท์ี่ 8 ธันวาคม พ.ศ. 2566 

ราคาทองค าแกว่งตัวในกรอบแคบเป็นเวลานาน หากเคลื่อนไหวฉีกออกจากกรอบด้านใดแล้วจะจะมี
ความรุนแรงมาก จึงควรเก็งก าไรด้วยความระมัดระวัง โดยนักลงทุนอาจแบ่งเงินเป็นหลายส่วนมารอ
ซื้อที่แนวรับเท่านั้นและขายท าก าไรหากมีการดีดตัวประมาณ 10 ดอลลาร์ จากจุดซื้อในกรอบนี้ โดย
ตัดขาดทุนเมื่อราคาปรับฐานลงต ่ากว่า 2,060 ดอลลาร ์



8.96%

-12.76%

1.59%

0.82%

0.09%

-0.80%

11.17%

ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญาน า้มนั Brent

คา่เงินบาท

คา่เงินยโูร

ดชันีดอลลาร์

โลหะเงิน

ทองค า

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

2,039.89 2,020.22 2,027.10 2,028.16 1 
   880.55 -0.28 

24.0275 23.5835 23.9265 23.7735 -0.153 
104.20 103.28 104.11 103.61 -0.56 
1.0817 1.0755 1.0766 1.079 0.0024 
35.395 35.110 35.219 35.16 -0.057 
75.67 73.83 74.69 74.78 0.27 

36,163.97 36,022.21 36,124.17 36,117.57 63.14 

ถึงแม้ว่าค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯจะปรับตัวลง

ค่อนข้างมาก แต่ราคาทองค ากลับปรับตัวขึ้น

เพียงเล็กน้อยและยังอยู่ในกรอบการเคลื่อนที่เดิม 

แสดงว่านักลงทุนส่วนใหญ่ยังรอตัวเลขการจ้าง

งานนอกภาคเกษตรในคืนนี้ เพื่อประเมินทิศทาง

นโยบายของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) นัก

ลงทุนอาจรอหรือเก็งก าไรระยะสั้นด้วยเงินทุน

จ านวนน้อย ด้านทองค าแท่งในประเทศไทยมี

แนวโน้มแกว่งตัวแคบ แต่จากค่าเงินบาทที่แข็ง

ค่า พิจารณาทยอยเข้าซื้อสะสม 



 


